
Zavedení moderních prvků cirkulární ekonomiky ve společnosti Smětal s.r.o.

Registrační číslo projektu: 01.3.14/0.0/0.0/18_186/0016239

Termín realizace: 6. 2. 2019 – 31. 5. 2021

Způsobilé výdaje: 38 865 000 Kč

Poskytnutá dotace: 17 489 250 Kč

Popis projektu, výsledky: 

Projekt je realizován v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konku-
renceschopnost, program podpory Nízkouhlíkové technologie – Druhotné suroviny – 
Výzva IV. Žadatelem projektu je společnost Smětal s.r.o. V rámci projektu dojde k 
pořízení komplexu Cirkulární technologie, která je zařazena dle mezinárodního 
hodnocení tzv. Technology Readiness Level (Úroveň připravenosti technologie) na 
stupni TRL 9, což znamená, že Cirkulární technologie byla ověřena / certi�kována v 
konečné podobě a za předpokládaných podmínek, vývoj byl dokončen a Cirkulární 
technologie je komerčně provozována. Tato technologie bude tvořena sestavou 
strojů, které umožní recyklaci stavebních a demoličních odpadů s přeměnou na 
plnohodnotné druhotné suroviny / recyklovaná kameniva, využitelná při výrobě 
betonových směsí a výrobků z betonu. Projekt je spolu�nancován Evropskou unií v 
rámci OP PIK.


